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Mamy już genom ostatniego naczelnego

Naukowcy z Instytutu Maxa Plancka (Niemcy) zakończyli niedawno
sekwencjonowanie materiału genetycznego bonobo, czyli szympansa karłowatego (Pan
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paniscus). Oznacza to, że poznaliśmy już genomy wszystkich gatunków należących do
rodziny ssaków naczelnych, obejmującej szympansy, orangutany, goryle i człowieka.
Uzyskane dzięki temu informacje zostaną użyte m.in. do badań porównawczych mających
na celu dokładne ustalenie pokrewieństwa ewolucyjnego wewnątrz tej grupy.

Dotychczasowe analizy potwierdziły już hipotezę, że przodkowie bonobo i szympansów zwyczajnych
zostali oddzieleni od siebie w wyniku utworzenia się rzeki Congo (Afryka). Oba te gatunki są ze sobą
najbliżej spokrewnione, gdyż różnice w ich DNA wynoszą zaledwie 0,4%. W stosunku do genomu
człowieka oba wykazują różnice około 1,3%. Co ciekawe w niektórych regionach DNA bonobo jest
nam bliższe niż szympansy zwyczajne, natomiast w innych częściach sytuacja jest całkowicie
odwrotna.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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